

ОАО "СХЗ"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01.08-26-13СМ
(локальная смета)

Чистка подземных трубопроводов фекальной канализации, промышленных стоков и специальных стоков об. 830 производства ДМГ, ДМА, НН и СН
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1741,164 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 462,635 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 4175,0327 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. инв.№30000087□Спецканализация об.835, об.836													
Установка производства диметилгидразина													
1	9р-02-02 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		130	355,56	46222,1	11761,93	34460,17			106,145	50,83
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	106,145	110,81	11761,93	11761,93					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	44,85	687,78	30846,93		30846,93				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	5,98	604,22	3613,24		3613,24				
2	9р-02-03 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 250 - 300 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		140	379,77	53167,32	16056,37	37110,95			144,9	54,74
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,035	144,9	110,81	16056,37	16056,37					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	48,3	687,78	33219,77		33219,77				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	6,44	604,22	3891,18		3891,18				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	9р-02-04 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 350 - 500 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		130	463,48	60252,55	18719,69	41532,86			168,935	61,295
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2995	168,935	110,81	18719,69	18719,69					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,414	53,82	687,78	37016,32		37016,32				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,0575	7,475	604,22	4516,54		4516,54				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							159641,97	46537,99	113103,98			419,98	166,865
Накладные расходы							29272,4						
Сметная прибыль							18615,2						
Итого по разделу 1 инв.№30000087□Спецканализация об.835, об.836 :													
Чистка канализационных систем							207529,57					419,98	166,865
Итого							207529,57					419,98	166,865
В том числе:													
Машины и механизмы							113103,98						
ФОТ							46537,99						
Накладные расходы							29272,4						
Сметная прибыль							18615,2						
Итого по разделу 1 инв.№30000087□Спецканализация об.835, об.836							207529,57					419,98	166,865
Раздел 2. инв.№30000092□Ливнёвая канализация об.835, об.836													
Установка производства диметилгидразина													
4	9р-02-03 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 250 - 300 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		100	379,77	37976,66	11468,84	26507,82			103,5	39,1
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,035	103,5	110,81	11468,84	11468,84					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	34,5	687,78	23728,41		23728,41				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	4,6	604,22	2779,41		2779,41				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							37976,66	11468,84	26507,82			103,5	39,1
Накладные расходы							7213,9						
Сметная прибыль							4587,54						
Итого по разделу 2 инв.№30000092□Ливнёвая канализация об.835, об.836 :													
Чистка канализационных систем							49778,1					103,5	39,1
Итого							49778,1					103,5	39,1
В том числе:													
Машины и механизмы							26507,82						
ФОТ							11468,84						
Накладные расходы							7213,9						
Сметная прибыль							4587,54						
Итого по разделу 2 инв.№30000092□Ливнёвая канализация об.835, об.836							49778,1					103,5	39,1
Раздел 3. инв.№30000093□Хоз.фекальная канализация об.835, об.836													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Установка производства диметилгидразина													
5	9р-02-02 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		250	355,56	88888,65	22619,09	66269,56			204,125	97,75
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	204,125	110,81	22619,09	22619,09					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	86,25	687,78	59321,03		59321,03				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	11,5	604,22	6948,53		6948,53				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							88888,65	22619,09	66269,56			204,125	97,75
Накладные расходы							14227,41						
Сметная прибыль							9047,64						
Итого по разделу 3 инв.№30000093 Хоз.фекальная канализация об.835, об.836 :													
Чистка канализационных систем							112163,7					204,125	97,75
Итого							112163,7					204,125	97,75
В том числе:													
Машины и механизмы							66269,56						
ФОТ							22619,09						
Накладные расходы							14227,41						
Сметная прибыль							9047,64						
Итого по разделу 3 инв.№30000093 Хоз.фекальная канализация об.835, об.836							112163,7					204,125	97,75
Раздел 4. инв.№30000867 Хоз.фекальная канализация, от в/у 830 до общего коллектора по 19 улиц													
Установка производства диметилгидразина													
6	9р-02-02 Доп.5	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		100	355,56	35555,46	9047,64	26507,82			81,65	39,1
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	81,65	110,81	9047,64	9047,64					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	34,5	687,78	23728,41		23728,41				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	4,6	604,22	2779,41		2779,41				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							35555,46	9047,64	26507,82			81,65	39,1
Накладные расходы							5690,97						
Сметная прибыль							3619,06						
Итого по разделу 4 инв.№30000867 Хоз.фекальная канализация, от в/у 830 до общего коллектора по 19 улиц :													
Чистка канализационных систем							44865,49					81,65	39,1
Итого							44865,49					81,65	39,1
В том числе:													
Машины и механизмы							26507,82						
ФОТ							9047,64						
Накладные расходы							5690,97						
Сметная прибыль							3619,06						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по разделу 4 инв.№30000867 <input type="checkbox"/> Хоз.фекальная канализация, от в/у 830 до общего коллектора по 19 улиц							44865,49					81,65	39,1
Раздел 5. инв.№30001087 <input type="checkbox"/> Сеть х/фекальной канализации (К-1, от колодца 655 до 697)													
Установка производства диметилгидразина													
7	9р-02-01 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 100 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		70	330,07	23104,78	4549,3	18555,48			41,055	27,37
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,5865	41,055	110,81	4549,3	4549,3					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	24,15	687,78	16609,89		16609,89				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	3,22	604,22	1945,59		1945,59				
8	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		250	355,56	88888,65	22619,09	66269,56			204,125	97,75
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	204,125	110,81	22619,09	22619,09					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	86,25	687,78	59321,03		59321,03				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	11,5	604,22	6948,53		6948,53				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							111993,43	27168,39	84825,04			245,18	125,12
Накладные расходы							17088,92						
Сметная прибыль							10867,36						
Итого по разделу 5 инв.№30001087 <input type="checkbox"/> Сеть х/фекальной канализации (К-1, от колодца 655 до 697) :													
Чистка канализационных систем							139949,71					245,18	125,12
Итого							139949,71					245,18	125,12
В том числе:													
Машины и механизмы							84825,04						
ФОТ							27168,39						
Накладные расходы							17088,92						
Сметная прибыль							10867,36						
Итого по разделу 5 инв.№30001087 <input type="checkbox"/> Сеть х/фекальной канализации (К-1, от колодца 655 до 697)							139949,71					245,18	125,12
Раздел 6. инв.№30001088 <input type="checkbox"/> Сеть производственной канализации от колодца 748 до 572													
Установка производства диметилгидразина													
9	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		500	355,56	177777,29	45238,18	132539,11			408,25	195,5
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	408,25	110,81	45238,18	45238,18					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	172,5	687,78	118642,05		118642,05				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	23	604,22	13897,06		13897,06				
10	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		200	355,56	71110,91	18095,27	53015,64			163,3	78,2
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	163,3	110,81	18095,27	18095,27					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	69	687,78	47456,82		47456,82				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	9,2	604,22	5558,82		5558,82				
11	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		15	355,56	5333,32	1357,15	3976,17			12,2475	5,865
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	12,2475	110,81	1357,15	1357,15					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	5,175	687,78	3559,26		3559,26				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	0,69	604,22	416,91		416,91				
12	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		300	355,56	106666,38	27142,91	79523,47			244,95	117,3
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	244,95	110,81	27142,91	27142,91					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	103,5	687,78	71185,23		71185,23				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	13,8	604,22	8338,24		8338,24				
13	9р-02-02 <i>Доп.5</i>	Прочистка канализационных труб с применением КО-512, КО-560, диаметр трубы 150 - 200 мм <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i>	1 м трубы		250	355,56	88888,65	22619,09	66269,56			204,125	97,75
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,8165	204,125	110,81	22619,09	22619,09					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,345	86,25	687,78	59321,03		59321,03				
	2. 400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	0,046	11,5	604,22	6948,53		6948,53				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							449776,55	114452,6	335323,95			1032,8725	494,615
Накладные расходы							71990,69						
Сметная прибыль							45781,04						
Итого по разделу 6 инв.№30001088 Сеть производственной канализации от колодца 748 до 572 :													
Чистка канализационных систем							567548,28					1032,8725	494,615
Итого							567548,28					1032,8725	494,615
В том числе:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Машины и механизмы							335323,95						
ФОТ							114452,6						
Накладные расходы							71990,69						
Сметная прибыль							45781,04						
Итого по разделу 6 инв.№30001088Сеть производственной канализации от колодца 748 до 572							567548,28					1032,8725	494,615
Раздел 7. инв.№30000348 Санитарно-технические сети (ПХВ, канализация)													
Установка производства диметиламина													
14	9р-01-01	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 100 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы			95	148,24	14082,17	7747,84	6334,33		69,92	8,74
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,736		69,92	110,81	7747,84	7747,84				
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875		27,3125	90,53	2472,6		2472,6			
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046		4,37	883,69	3861,73		3861,73			
15	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 150 - 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы			95	171,17	16261,24	9926,91	6334,33		89,585	8,74
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943		89,585	110,81	9926,91	9926,91				
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875		27,3125	90,53	2472,6		2472,6			
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046		4,37	883,69	3861,73		3861,73			
16	9р-01-03	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 250 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы			96	199,21	19123,77	12722,76	6401,01		114,816	8,832
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,196		114,816	110,81	12722,76	12722,76				
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875		27,6	90,53	2498,63		2498,63			
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046		4,416	883,69	3902,38		3902,38			
17	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений			1,8	621,38	1118,48	250,02	868,46		2,2563	1,2627
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535		2,2563	110,81	250,02	250,02				
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015		1,2627	687,78	868,46		868,46			
18	9р-01-01	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 100 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы			114	148,24	16898,59	9297,4	7601,19		83,904	10,488

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,736	83,904	110,81	9297,4	9297,4					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	32,775	90,53	2967,12		2967,12				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	5,244	883,69	4634,07		4634,07				
19	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 150 - 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		114	171,17	19513,49	11912,3	7601,19			107,502	10,488
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943	107,502	110,81	11912,3	11912,3					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	32,775	90,53	2967,12		2967,12				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	5,244	883,69	4634,07		4634,07				
20	9р-01-03	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 250 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		114	199,21	22709,47	15108,28	7601,19			136,344	10,488
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,196	136,344	110,81	15108,28	15108,28					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	32,775	90,53	2967,12		2967,12				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	5,244	883,69	4634,07		4634,07				
21	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		2,4	621,38	1491,31	333,36	1157,95			3,0084	1,6836
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	3,0084	110,81	333,36	333,36					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	1,6836	687,78	1157,95		1157,95				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							111198,52	67298,87	43899,65			607,3357	60,7223
Накладные расходы							42330,99						
Сметная прибыль							26919,55						
Итого по разделу 7 инв.№30000348 Санитарно-технические сети (ПХВ, канализация) :													
Чистка канализационных систем							180449,06					607,3357	60,7223
Итого							180449,06					607,3357	60,7223
В том числе:													
Машины и механизмы							43899,65						
ФОТ							67298,87						
Накладные расходы							42330,99						
Сметная прибыль							26919,55						
Итого по разделу 7 инв.№30000348 Санитарно-технические сети (ПХВ, канализация)							180449,06					607,3357	60,7223
Раздел 8. инв.№30000106 Внутриплощадочные санитарно-технические сети													
Установка производства нитрита-натрия													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	9р-01-01	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 100 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		88	148,24	13044,53	7176,94	5867,59			64,768	8,096
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,736	64,768	110,81	7176,94	7176,94					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	25,3	90,53	2290,41		2290,41				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	4,048	883,69	3577,18		3577,18				
23	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,3	621,38	186,46	41,68	144,78			0,3761	0,2104
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,3761	110,81	41,68	41,68					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,2105	687,78	144,78		144,78				
24	9р-01-01	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 100 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		471	148,24	69817,87	38412,95	31404,92			346,656	43,332
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,736	346,656	110,81	38412,95	38412,95					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	135,4125	90,53	12258,89		12258,89				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	21,666	883,69	19146,03		19146,03				
25	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,5	621,38	310,73	69,46	241,27			0,6268	0,3508
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,6268	110,81	69,46	69,46					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,3508	687,78	241,27		241,27				
26	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 200 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		195	171,17	33378,34	20376,3	13002,04			183,885	17,94
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943	183,885	110,81	20376,3	20376,3					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	56,0625	90,53	5075,34		5075,34				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	8,97	883,69	7926,7		7926,7				
27	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,6	621,38	372,83	83,34	289,49			0,7521	0,4209
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,7521	110,81	83,34	83,34					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,4209	687,78	289,49		289,49				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							117110,76	66160,67	50950,09			597,064	70,3502
Накладные расходы							41615,06						
Сметная прибыль							26464,27						
Итого по разделу 8 инв.№30000106 Внутриплощадочные санитарно-технические сети :													
Чистка канализационных систем							185190,09					597,064	70,3502
Итого							185190,09					597,064	70,3502
В том числе:													
Машины и механизмы							50950,09						
ФОТ							66160,67						
Накладные расходы							41615,06						
Сметная прибыль							26464,27						
Итого по разделу 8 инв.№30000106 Внутриплощадочные санитарно-технические сети							185190,09					597,064	70,3502
Раздел 9. инв.№30000358 Спец.канализация (колодцы об.817а)													
РМЦ, об.817а													
28	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 150 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		45	171,17	7702,69	4702,22	3000,47			42,435	4,14
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943	42,435	110,81	4702,22	4702,22					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	12,9375	90,53	1171,23		1171,23				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	2,07	883,69	1829,24		1829,24				
29	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,2	621,38	124,28	27,78	96,5			0,2507	0,1403
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,2507	110,81	27,78	27,78					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,1403	687,78	96,5		96,5				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							7826,97	4730	3096,97			42,6857	4,2803
Накладные расходы							2975,17						
Сметная прибыль							1892						
Итого по разделу 9 инв.№30000358 Спец.канализация (колодцы об.817а) :													
Чистка канализационных систем							12694,14					42,6857	4,2803
Итого							12694,14					42,6857	4,2803
В том числе:													
Машины и механизмы							3096,97						
ФОТ							4730						
Накладные расходы							2975,17						
Сметная прибыль							1892						
Итого по разделу 9 инв.№30000358 Спец.канализация (колодцы об.817а)							12694,14					42,6857	4,2803
Раздел 10. инв.№300001087 Сеть х/фекальной канализации (колодцы об.817)													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
РМЦ, об.817													
30	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 150 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		85	171,17	14549,54	8881,98	5667,56			80,155	7,82
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943	80,155	110,81	8881,98	8881,98					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	24,4375	90,53	2212,33		2212,33				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	3,91	883,69	3455,23		3455,23				
31	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,5	621,38	310,73	69,46	241,27			0,6268	0,3508
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,6268	110,81	69,46	69,46					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,3508	687,78	241,27		241,27				
32	9р-01-02	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 150 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		471	171,17	80621,51	49216,59	31404,92			444,153	43,332
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	0,943	444,153	110,81	49216,59	49216,59					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	135,4125	90,53	12258,89		12258,89				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	21,666	883,69	19146,03		19146,03				
33	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,5	621,38	310,73	69,46	241,27			0,6268	0,3508
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	0,6268	110,81	69,46	69,46					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,3508	687,78	241,27		241,27				
34	9р-01-04	Прочистка канализационных труб с промывкой их водой, диаметр трубы 350 мм (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м трубы		210	232,34	48791	34788,8	14002,2			313,95	19,32
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,495	313,95	110,81	34788,8	34788,8					
	1. 101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	0,2875	60,375	90,53	5465,75		5465,75				
3	2. 010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	0,046	9,66	883,69	8536,45		8536,45				
35	9р-03-01 Доп.5	Чистка канализационных колодцев и емкостных сооружений с применением КО-560 (МДС35 пр.1 т.3 п.3.Производство работ в стесненных условиях ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 м3 иловых отложений		0,9	621,38	559,28	125,02	434,26			1,1282	0,6314

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	1,2535	1,1282	110,81	125,02	125,02					
	1. 310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	0,7015	0,6314	687,78	434,26		434,26				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							145142,79	93151,31	51991,48			840,6398	71,805
Накладные расходы							58592,17						
Сметная прибыль							37260,52						
Итого по разделу 10 инв.№300001087 Сеть х/фекальной канализации (колодцы об.817) :													
Чистка канализационных систем							240995,48					840,6398	71,805
Итого							240995,48					840,6398	71,805
В том числе:													
Машины и механизмы							51991,48						
ФОТ							93151,31						
Накладные расходы							58592,17						
Сметная прибыль							37260,52						
Итого по разделу 10 инв.№300001087 Сеть х/фекальной канализации (колодцы об.817)							240995,48					840,6398	71,805
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1265111,76	462635,4	802476,36			4175,0327	1169,7078
Накладные расходы							290997,67						
В том числе, справочно:													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
74%*0,85 ФОТ (от 462635,4) (Поз. 1-35)							290997,67						
Сметная прибыль							185054,16						
В том числе, справочно:													
50%*0,8 ФОТ (от 462635,4) (Поз. 1-35)							185054,16						
Итоги по смете:													
Чистка канализационных систем							1741163,59					4175,0327	1169,7078
Итого							1741163,59					4175,0327	1169,7078
В том числе:													
Машины и механизмы							802 476,36						
ФОТ							462 635,40						
Накладные расходы							290 997,67						
Сметная прибыль							185 054,16						
ВСЕГО по смете							1 741 163,59					4175,0327	1169,7078

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Стоимость, руб.в текущих ценах			Всего, руб.
					Цена	в тч ЗП	Обосн	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-3-0	Затраты труда рабочих-ремонтников (ср 3)	чел.час	4175,0327	110,81			462635,4
2	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1169,7078				
Итого "Трудозатраты"								462635,4
Машины и механизмы								
3	010408	Беларус 82.1 с прицепом	маш.час	100,878	883,69		Прейскурант ООО УМС на 2014 год	89144,91
4	101402	Насос для подачи воды 160 м3/ час	маш.час	630,4875	90,53		Сборник СРБ декабрь 2014	57078,03
5	310601	Спецавтомобиль КО-560 на базе КАМАЗ 53215	маш.час	854,4468	687,78 811,58/1,18		Прейскурант ООО ПАТИМ на 2013 год	587671,43
6	400051	Автомобиль-самосвал, г/п до 7 т	маш.час	113,505	604,22		Прейскурант ООО УМС на 2014 год	68581,99
Итого "Машины и механизмы"								802476,36
Итого "Ресурсы подрядчика"								1265111,76